
UCHWAŁA NR XXVI/135/2017
RADY GMINY RYBCZEWICE

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U.z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.) Rada Gminy 
Rybczewice uchwala, co następuje :

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych

i ich części na terenie Gminy Rybczewice.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać zarejestrowaną działalność w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami;

2) Posiadać specjalistyczny, atestowany sprzęt przeznaczony do odłowu, który nie będzie stwarzał zagrożenia 
dla życia i zdrowia wychwytywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia;

3) Posiadać sprawne technicznie środki transportu, przystosowane do przewozu zwierząt, spełniające 
wymagania w zakresie transportu zwierząt, określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt ( Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z późn. zm.).

4) Zapewniać w razie potrzeby pomoc weterynaryjną wyłapanym zwierzętom;

5) Zapewniać w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem 
zwłok zwierząt;

6) Posiadać tytuł prawny do dysponowania  nieruchomością, na której prowadzona jest działalność 
gospodarcza w zakresie przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich w wyznaczone 
miejsce.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać tytuł prawny do dysponowania  nieruchomością, na której ma być prowadzona wyżej wymieniona 
działalność;

2) Posiadać potencjał kadrowy i techniczny, zapewniający stałe świadczenie usług;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2017 r.

Poz. 1237



3) Udokumentować posiadanie pomieszczeń, urządzeń i obiektów niezbędnych do prowadzenia działalności, 
określonych w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia

23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla 
zwierząt.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać tytuł prawny do dysponowania  nieruchomością, na której ma być prowadzona wyżej wymieniona 
działalność;

2) Dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi, stosownie do zakresu zamierzonej 
działalności:

a) chłodni do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

b) miejsca magazynowania środków dezynfekcyjnych,

c) środków do transportu zwłok zwierzęcych i ich części,

d) narzędzi do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części.

3) Teren pod grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany w sposób 
wykluczający  możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie.

4) Teren grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed 
dostępem osób postronnych.

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) Posiadać tytuł prawny do dysponowania  nieruchomością, na której ma być prowadzona wyżej wymieniona 
działalność;

2) Posiadać następujące obiekty i urządzenia, zapewniające stałe świadczenie usług:

a) dysponować pojazdem przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych i ich części,

b) urządzeniem do spalania zwłok zwierzęcych i ich części,

c) chłodnia do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,

d) miejscem do czasowego przechowywania bądź gromadzenia odpadów powstałych

w procesie spalania.

§ 6. Wymagania określone w § 2-5 przedsiębiorca winien potwierdzić odpowiednimi dokumentami.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rybczewice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rybczewice

Lech Miściur

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1237


		2017-03-27T13:23:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




